
 

 
 
317 560 VSVČ – zvýšení akumulace na VDJ Chlumec nad Cidlinou, dodatek č. 2 k SOD   Strana 1/3                    

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

číslo smlouvy objednatele: 317 560 / 07 / 2022 
číslo smlouvy zhotovitele: VCES-6175 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s § 1751 zákona č. 89/2012 Sb. Obchodní 
podmínky Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. ze dne 1. 1. 2014 (dále také jen OP),  

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 

jejímž jménem jedná:  Ing. Jiří Šolc, ředitel společnosti na základě pověření 
 

IČ:   48172898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 

ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  
  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 

Ing. Petr Keindl - koordinátor BOZP 
                         
2/ Zhotovitel:  VCES a.s. 
   sídlo/místo podnikání:  
společnost je zapsána u MěS v Praze, oddíl B, vložka 8052 
 
jejímž jménem jedná:  Ing. Zdeněk Pokorný, předseda představenstva 
  Ing. Miloš Emmer, člen představenstva 
IČ:  26746573 
DIČ:  CZ26746573 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  636600247/0100 
telefon:   226 056 506   
fax:   226 056 100 
e-mail:  vces@vces.cz 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
  Ing. Zdeněk Pokorný, předseda představenstva 
  Ing. Miloš Emmer, člen představenstva 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat: Ing. Tomáš Kouba 
  Ing. Jan Hnilička, senior projekt manažer 
  Jiří Prokop, projekt manažer   
 
 
 



 

 
 
317 560 VSVČ – zvýšení akumulace na VDJ Chlumec nad Cidlinou, dodatek č. 2 k SOD   Strana 2/3                    

Předmětem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo jsou některé změny v kapitolách: 
 
III. TERMÍNY A MÍSTO PLN ĚNÍ, odst. 1/  
 
VII. SMLUVNÍ POKUTY A BANKOVNÍ ZÁRUKA, která se roz šiřuje o odst. 12/: 
 
  

III. TERMÍNY A MÍSTO PLN ĚNÍ 

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech: 
 
A) Termín zahájení díla:        1. 3. 2023  
 
B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli:    31. 10. 2024 
 
C) Finanční prostavěnost nejméně 31 994 000,- Kč bez DPH  k 30. 11. 2023 
Výše této prostavěnosti je dána rozhodnutím Ministerstva zemědělství o poskytnutí dotace. 
 
Ostatní odstavce 2/ až 5/ této kapitoly zůstávají beze změny. 
 
 

VII. SMLUVNÍ POKUTY A BANKOVNÍ ZÁRUKA 

12/ V případě, že zhotovitel nesplní podmínku uvedenou v kapitole III. TERMÍNY A 
MÍSTO PLNĚNÍ, odst. 1/ C), tj. neprovede do 30. 11. 2023 věcnou prostavěnost 
odpovídající finančnímu plnění nejméně ve výši 31 994 000,- Kč bez DPH, zavazuje se 
zhotovitel objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 1 ‰ z ceny díla bez DPH zaokrouhlené 
nahoru na 100 Kč, tj. 68 900,- Kč. Tím však nezaniká nárok objednatele na úhradu případné 
vzniklé škody zhotovitelem. 
 
Ostatní odstavce 1/ až 11/ této kapitoly zůstávají beze změny. Veškeré ostatní podmínky 
smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 
 
v Hradci Králové dne ……… 2023 v Hradci Králové, dne ………..2023 
 

 
 
Za objednatele: 

 

 
 
Za zhotovitele: 

 
 
 
 
 
 

……………………………………… 

 
 
 
 
 
 

……………………………………… 
Ing. Jiří Šolc Ing. Zdeněk Pokorný 
ředitel společnosti předseda představenstva, VCES a.s. 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s.  
  

 
 
 
 

……………………………………… 
 Ing. Miloš Emmer 
 člen představenstva, VCES a.s. 



 

 
 
317 560 VSVČ – zvýšení akumulace na VDJ Chlumec nad Cidlinou, dodatek č. 2 k SOD   Strana 3/3                    

 


